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Belediye kanunu 1 nci m'addesit de, Belediyeyi 
şu su'etle tarif ediyor. «Belediye Peldenin‘ve Bel­
de sakinleı inin mahalli mahiyette medeni ihtiyaç­
larını tanzim, ve tesviye ile. mükellef hükmi bir 
şah'siye'dir » Bu kanuna göre Belediye teşkili 
daima hükümetin riznsma bnğh değildir. Nufuzu 
ne miktar olursa olsun İl ve İlçe, merkezlerinde ve 
nufuzu iki binden fazla olan yerlerde Belediye teş­
kilatı mecburidir Bundan ıışatı nufuzu olan yer­
lerde Belediye teşki.li ihtiyaridir. Bunlar köyçle de 
olabilir

Belde ve ş bir idaresine (Komün) idaresi denir. 
Devlet hayatı i.lk . çağlarda Komünden başlamış, 
komün "büyünerek devlet şeklini aldıktan sonra da 
komün. id iresi muhtelif istihaleler geçirdikten son­
ra da yide bir îi üve yeni devletin içinde kalmıştır.

_ Dır arada yaşıyan ve müşterek ihtiyaçları olan 
kimseler, müşterek hayatın ye müşterek ihtiyaçla- 
un temini için bir idare meydana getirmişlerdir ki: 
Bu Bdlde idaresidir fiörülüyorki Komün yaiıi Bel­
de idaresi rtabii hır teşekküldür. İnsanların birlikte 
ve toplu halde muayyen bir sahada yaşamaları 
müşterek bir takım ihtiyaçlar..: malik olmalaaı ve 
bu ihtiyaçların başarılması zarureti Belde idaresini 
doğurmuştur. Bugünde Belde idaresini, böyle mu­
ayyen bir sahada yaşadıkları için müşterek bir ta-, 
kim ihtiyaçlara sahip olanların kendi vasıta ve
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kudretiyle bu ihtiyaçlarını başarmaları için tesis 
e İden bir idaredir. Bu idare siyasi bir mevcudiye­
te ve istiklâle sahip olmamakla beraber devlet için­
de, devlet teşkilâtından ayrı müstakil bir şahsiyete 
sehip bir uzviyettir. Osmanh . imparatorluğunda 
il■< zamanlarda Belediye teşkilâtı yanlız İstanbulda 
yapılmıştır. Bu teşkilât bizde 1271 tarihinde ihdas 
edilen (Şehreminliği) ile başlar. Vilâyetlerde Bele­
diye teşkilâtı 1293 de başlamıştır. Demek oluyorki: 
Tüıkiyede Belediye teşkilâtı, İstanbulda ve vilâ­
yetlerde bu 93 kanunlarına istinat ettirilmiş, Bir­
de Ankarada (Şehir Emaneti) teşkili hakkında ayrı 
bir mevzuat meriyet mevkiide konulmuş idi Ni­
hayet I4/Nisan/1930 tarihinde en iyi esaslara da­
yanan ve ihtiyaçlara cevap veren bir belediye ka­
nunu neşredildi.

Bu kanuna göre Belediyenin en esaslı vazife ve 
salâhiyetlerini gözden geçirelim.

Belediyelerin en esaslı vazifesi Beldenin ve Belde 
halkının sıhhat selâmet ve refahım temin, intiza­
mını muhafaza etmektir.Bu itibarla umum için olan 
yerlerin temizliğini ve intizamını temin, yiyecek, 
içecek ve sıhhate taallûk eden diğer şeylerin, yer­
imin mnrakaba, lokanta, birahane, otel ve saire 
gibi ha’kın yatıp kalkmasına, temizlenmesine ve 
eğlenmesine mahsus yerler ve buralarda satılan



LİDYA’nın SONU

Alyat ölürken beş evlât bırakmıştı. îyonyen ka­
rısından dünyaya gelen oğlu Panteleon, Babasının 
ölümünden sonra kral tahtına oturabilmesi için, 
kendine bir kısım kuvvetli taraftar temin etmişti. 
Fakat Kariyen hareminden gelmiş olan Krezüs da­
ha babasl Alyatın sağlığında veliaht olarak kabul 
edilmiş bulunuyordu.

Alyatın ölümünden sonra kariyenler partisinin 
isteği ile kral mevkiine geçen Krezüs tahtına otur­
duğu sırada 35 yaşında idi. İlk icraat olarak ken­
disine muhalif olan İyonyen particilerini ortadan 
kaldırdı. Bundan sonra ilk taarruz ettiği şehir Efes 
idi. Şırasiyle ve muhtelif bahanelerle Yı.nan şehir­
lerine taarruz eden Krezüs nihayet Asyadaki tekmil 
Yudan beldelerini eline geçirerek vergiler toplama­
ğa başladı, Bu suretle fetholunan ülkeler Lidya

şeylerin temizliğine, sağlamlığına dikkat etmek, bu 
gibi işletilmelerine ruhsat vermek, işliyecı-ği za­
manları tayin etmek, salgın hastalıkların zuhuruna 
veya genişlemesine mani tedbirleri almak, ölülerin 
muayenesini ve ölümün tesbiti ile uğraşmak ve 
ruhsatsız ölü gömülmesine mani olmak, hizmetçi 
süt nine gibi müstahdemin ile meşgul olmak. Be­
lediye sınırları içinde çalışan nakil vasıtalarının 
sağlamlığına ve eminliğine nezartt etmek, şehrin 
su, elektrik ve saire gibi ihtiyaçlarını, imarını te­
min, fakirlere yardım, yangın ve saireye mani ol­
mak veya söndürmek, nakil ve vasıtalarını temin 
etmek, tiyatro ve saire gibi sanatların inkişafına 
çalışmak, ihtikâra mani olmak ve buna ınümassil 
bir çok vazifelerle mükelleftir.

Kanun, Belediyenin vazifelerini teferruatına ka­
dar saydıktan sonra bunların bir kısmını her be­
lediye için mecburi saymış ve diğer kısımlarını ise 
varidatının müsaadesine göre bazı belediyeler için 
mecburi, bazıları için de ihtiyarı addetmiştir. Me­
selâ temizlik, yiyecek ve içeceğe dair şeylerin nııı- 
rakabası, otel, lokanta ve sairenin nıurakabası, sal­
gın hastalıklar ve saire gibi, şeyler, bütün Beledi­
yeler için mecburidir. Mezbaha, Hal inşası işleri 
belediyelerin varidatına göre mecburi tutmuştur. 
Bu vazifelerin ne yolda ve nasıl yapılacağını diğ< r 
yazımızda izah edelim,
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imparatorluğuna ilhak edilince hükümet merktıi 
olan Şart da zenginlik, refah en yüksek mertebeye 
varnuş bulunuyordu.

O devrin tanınmış Yunan alimleri Şartı ziyare­
te geliyorlardı. Bu esnada Atinadan ayrılarak dün­
ya «eyahatine çıkan çol®n evvela Mısır’a,sonra Kılı­
nsa ve oradanda Lidyaya gelmişti KıaUis Solanu 
sarayında ağırladı. Ona son derece misafir p*rver- 
lik gösterdi. Bir kaç gün sonra Solona hazînelerini 
göstertti. Âlim, Kı ezüsün azamet ve ihtimamını gör­
dükten sonra Krezüs şöyle bir sual sordu:

— Siz İlim sçvgisile dünyayı görmek, tanımak 
için seyahat ediyorsunnz. Sizin büyük bir 
/İlini ve ne derece görgülü olduğunuzu biliyorum. 
Şimdi ban* söyleyiniz dünyada en mesut insan 
kimdir?.

Solon biç düşünmeden ve dalkavukluk etmeden 
biri, biri arkasına bir çok insan isimleri saydı. Kı­
rıl sayılan isimlerin hiç birini kabul etmedi. V* 
öfke ile Âlimin gözlerine bakıyordu. Bu d»fa Solon 
şöyle şöyledi:

— Dünyanın en mesut insanı Atinalı Telius’trr.
Krezüs hayret ve hiddetle (Tellus neden bahti­

yar imiş) diye bağıtdı.
Solon cevaben:
— O insanların rahat dedikleri bir hayatın lez­

zetini alarak yaşadı, iyi evlât yetiştirdi ve torun­
larının büyüdüğünü görecek kadar uzun ömür »ürdü 
Atinahları» giriştiği bir muharebede yuıttaşlannın 
imdadına yetişti, harbi kazmıdııdı ve savaş mey­
danında bir kahramana yakışacak surette can ver­
di Dedi

Tellus'u mi«al gtsiererek Krezüse saadeti», bah­
tiyarlığın hususiyetlerini öğretmiş oluyordu. Krral 
Stdona ikinci bir »nal daha sordu.

— Tellus’un bahtiyar olduğunu söylüyorsun, 
ondan sonra dünyada en bahtiyar itfsan kİ» ola­
bilirdi? Sojpn;

— İkis;de Argoslu oian Bito ile Cleobis kardeş- 
lerd r dedi. Çünkü: Bunlar mısahakalarda d-aıma 
birinci gel ıı çevik ve sağlam vücutlu ifi»âhl»rdı. 
Birgün Argosta ilâhe Jftno» şerefine yaplan (örer e 
annelerini araba ile götürmeleri lazım geldiği sıra­
da arabayı çekecek olan öküzler tarladan zamanında 

dönmediklerinden, boyunlarına boyunduruğu geçir­
dikleri gibi annelerinin bindiği arabayı bu iki genç 
uzun mesafeler aşarak tören yerine kadar getirdiler, 
(takip getirdikleri arabayı orada hazır bulunan ka­
labalık halk önünde durdurdular.Merkez güçlü kuv­
vetli oğullara malik olan bahtiyar anayı uzun, uzun 
medhettiler. Anaları, kendisine şeref veren çocuk­
ları için ilâhenin önünde durarak yavrularına en 
yüksek saadet vermesi için yalvardı. Duadan son­
ra ilaheye kurbanlar sunuldu. Mukaddes ziyafetten 
sonra iki genci mabette uyuyor gördüler, fakat bir 
müddet sonrada ölü buldular. Argoslular bu iki 
genç adına heykeller yaparak Delfi mabedine tak* 
dim ettiler.

Solonun Argoslu gençlere ikinci dereceyi ver­
mesi üzerine kıral Kreşiz tekrar öfkelendi Fakat 
Solon haşmetli Lidya kiralının hatırını kırmak is­
temediğinden ona şöyle dedi:

insan Ölmedikçe, bahtlı veyahut bahtsız ol­
duğunu söylemek doğru olmaz. Zira allah insana 
saadetin tadını tattırır, fakat o şimşek gibi bir ça­
kar kaybplur. sonra tekrar karanlık başlar.

öon misalide dinleyen Krezüs ses çıkarmadı. O 
devirde Anadoluvu hükümleri altınla bulunduran 
Iddyahlarla Medyalılardı. Her iki devlet de anlaş­
mış oldukları için, dai — a zayıf devletleri ezm-’ğe 
bakarlardı Lidyalıların emeli Anadoludaki Yunan 
müstemlekelerini ele geçirmek Medyahlann ise 
gözü Babil de idi.

Krezüs bu arada Anadoluda ve Yunanistanda 
bulunan mabetleri zenginleştirmeğe çalışırken tyon- 
va kıyılarında yerleşmiş olan Yunanlılarada musal­
lat olmağa başladı, fakat hürriyetlerini feda etmek 
ıstemıyen Yunanlılar kendisine karşı koymağa ha­
zır olduklarını bildirdiler. O zaman Anadoluda 
Yunan beldelerine karşı savaş açıldı. Sırasiyle Efes 
İzmir zabtedildi. Bundan sonra Kiklad adalarını 
ele geçirmeği düşünen Krezüs. milletinin denizci­
likte bir iş beceremiyeceğini anlandı, fikrinden 
caydı, ve Anadoluda yaşıyım milletleri birer, birer 
hakimiyeti altına aldı. Bn suretle Karadeniz ile 
Kızılırmak ve Akdeniz arasında bulunan memleket­
ler Lidya devletine vergi vermeğe mecbur kaldılar.

Krezüs, tabii kaynaklariyle zengin olan toprak­
ları eline alınca, devrin en zengin kıralları arasına 
.girdi. «Krezüs gibi z ngin» sözü büyük darbımssel 
olarak Yunanlıların ağzında dolaşıyordu.

Kızdırmağı aşabilmek serbestisin! bulan Krezüs 
Perilerle savaşmağa karar verdi Lakedemonyalılar,

Mısırlılar ve Babilliler Perelerin Iranı hükmü altı­
na abasından korktukları için Ku savaşta 
k’rezüsle birlik oldular. Krezüs böyle muazzam 
bir ittifakın riyasetinde bulunuyordu. (M* ö. 545)

Krezüs taarruz hareketi hazırlıkları ile meşgul 
ikf-n Kuruş sâvaşı haber aldı. Daha evvel davrana­
rak Kraziisü baskına uğrattı ise de muvaffak ola­
madı.

■ Krezüs, Kurusu üç aylık bi>- mütareke istemeğe 
mecbur etti. Fakat bu seferde tali Krezüse yüz 
revirdi. Kurns Anadoluda propagandalar yaparak 
Ivonlan. L’dvalılar aleyhine teşvike çalıştı ise de 
Ivonvalılar, Derslerden kendilerine gelecek zarar­
ları düşünerek Kirnsun tekliflerini kahııl etmediler.

Savaş tekrar başladığı zaman Lidyalıların ordu­
ları KiKilırmağm gerisine çekilmek zorunda kaldı­
lar. Kış mevsiminin vaklaşması Krezüsü şaşırttı, 
harp artık sona erdi, dendi. 1

Menfaatları olan Mısır, Babil ve Yunanistandaki 
orduları ilerde toplıvarak baharda tekrar savaşa 
boşlamak üzere elindeki askerinin büyük bir kıs­
mını terhis etti Dersler Kapadokvada kışlamak 
nıocburivetindelerdir diyordu. Halbuki Lidyalıların 
bütün planlarını keşfeden Kirus, kışın şiddetine 
aldırış etmedi ve Kızdırmağı geçerek olanca süra­
ti! e Şart üzerine doğru yürüdü

Hazırlıksız bulunan Krözüs, durumun vehameti 
karşısında süratle askerini topladı, öne at-lı aske­
rini sürmek suretiyle muharebe meydanına çıktı, 
isede Kiuusun develerinin ön safta bulunuan Lidya 
suvaresinin hücumunu akamete uğraktı. Atlar de­
velere alışık almadığından deve kokusundan ürktü, 
hucum şöyle dursun, dağılıverdiler.

Gediz kıyısındaki ikinci mağlubiyetten sonra 
Krözüs için yapılacak bir tek çare kalmıştı. O da 
gerileyerek Starta gelip kapanmak. Kirus ordusu 
Şarta geldi. Fakat Şart kalelerini zabetmek kolay 
bir iş değildi, kaleyi almak için çok emek, sarf 
ediyordu, bir türlü muvaffak olamıyordu Bir gün 
garip bir hadise oldu. Kale üstünde bulunan Lidya 
askerlerinden birisi aşağı bakarken başından kas­
keti süılerden aşağı yuvarlandı,asker şapkasını al­
mak üzere kaleden aşağı inip tekrar yukarı çıktığı 
sırada bir İran askeri tarafından takip edildi ve ka­
leye girilecek yol ve kapı keşfedilmiş oldu. Ders­
ler için artık zafer kazanılmış demekti. Nitekim 
ayni yoldan sürü geçtiler, ondört gün mukavemet 
elen Şart şehri nihayet bu suretle yani bir Lid 
askerinin bu şekilde işlediği hata neticesi olarak
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Demirci’nin Alaağaç köyüne 15 dakika mesafe­
de Gürneyit ismile anılan tepenin 100 metreye va­
ran zirvesinde 300 dönüm genişliğinde bir düzlük 
görülür. Şimal, garb ve cenub kısmında oldukça, 
şark tarafmdanda dim dik bir çevreye malik tepe 
nin düzlüğünü çeviren kayalıklar buraya tabii bir 
kale mazarası verir. Düzlüğe çıkmak imkanını ve­
ren üç medhal bu gün halk arasında 1,2 ve 3 üncü 
kapılar ismini alır.

Sahanın cenup kısmındaki bir bina enkazile bu 
ankez etrafında halk tarafından kazan ismi verilen 
kayalara oyulmuş gayet muetazam küpler görülür.

Düzlük üzerinde hiç bir suyun bulunmaması ve 
halen pek çoğu çalılıklar arasında örtülmüş bulu- 
an 100 e yakın küpünde bina aıık.ız-t etrafında 

toplanmış olması bunların vaktile su deposu olarak 
istimal maksadile yapılmış oldukları hissini verir.

Gürneyit tepesi üzerinde, umum nezdinde tari­
hi bir kıymet izafe edilen ve Gürneyit kalesi ismi 
verilen bina ankazile küplerden başka bir şey gö- 

suhut etti.
Artık Krözüs için hiç bir kurtulu- çire.-i kalma­

mıştı. O ihtişamlı sarayına ateş verdi. Kargaşalık 
arasında kendisi de bir İran askerinin kıl cı ile 
ölmek üzere iken Kirus gördü, askere; « vrözüoı 
bana sağ getir» emrini verdi.

Krözüs, Kirusun huzurnna getirildiği vakit ida­
ma mahkûm edildi. Derhal odunlar at şlendiril !i 
ve bedbaht kıral odunlar üzerine oturtullu. tm 
esnada hazin, hazin düşünen KrÖzüsün akim ı '-o-

•*> anlattığı şeyler geldi ve üç kere Solom
Solon.. Solon.. Bu sözlerin sebebini merak eden 
Kirus ona sordu. Krözüs Solonun alinıane s-öde- 
rini anlatınca, Kirus kendi hayatının da sonunu 
düşünerek Krözüsü yakmaktan vaz geçti

Dünyanın bütün servetleri içine gömülerek ya­
şamış olan Krözüs nihayet Kırusa esir olmakla 
beraber onun en yakın dostları arasına girdi, kart­
lılar Iran baskısına karşı koymak istedhbr isı-de 
nihayet ğüzel şehirlerinin Yunan ve İran muhare­
beleri arasında ateşler içinde yanarak kül olduğu­
nu gördüler.
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rülmez.
Teperin eeımbu garbi-ini teşkil eden dik yarın 

orta kısımlarındaki kayalar içerisine oyulmuş ve 
oda halindeki boşluklarda kayalara yapılmış renkli 
resimlerin görülmesi işi hayli Lir külfete vabestedir.

Gürneyit tepesindeki düzlükden Alaağaç istika­
metine bakılınca, oldukça g°hiş bir arazinin d< reye 
kadar uzandığı görülür

Çift sürmek, temel kazmak veya sair sebebinle; 
bu geniş arazi üzerinde yapılmış kazılarda, taştan 
oyulmuş lahidler, topraktan mamul bardak ve em­
sali, adım başına rastlanan madeni meskukat bura­
ların vaktle m-skun bir yer olduğunun açık delil­
lerini teşkil eder

Dikili taş ismile anılan yerinde bir şehir La» a­
bes le alâkadar olduğuna muhakkak nazarde bak­
mak mümkündür

Tarihi bir kıymet izafe edil-rek civarında geniş 
biı- şöhret temin eden Gürneyit tepes nden ziyade. 
Akağaç, ve civarının tar.hi değer taşıdığı muhik­
ka k dır.

Tabii bir kaleden ibaret bulunan Gürneyit tepe-. 
ı-in-n Ala-ığıç sâkın-eıi için müdafaa yeri olarak 
düşman hücumlarına kntşı sığmak gibi kullanıldığı 
tahmin edileli lir. Me cul su depolarının ıntıhasi-- 
ralara karşı istimal edildiği, bina aiikazıt ında çelı. 
rn beyine aid bulun Inğu vıridı lıâtırdır.

Civarla 'apdavak esa-lı ve fenni kazıların bir 
ç<ık mühim h -susalı aydhıl..tınası mümkündür.

■ }

ATOMII
Atom üzerine epeyce konuştuk şimdi öyle zan­

nediyorum ki, atomun büyüklüğü hakkında merak­
tasınız birazda buna bakalım :

Eğer bir atomun çap nrı yaklaşık olarak 
bir ang.sırön yani, mıh met» «mm on milyonda biri 
karlar lir dersem İm rakam belki sizi tatmin etmi- 
yecektir. O halde şu Lir kuruşa bakınız: .Eğer ben 
on milyon atomu y.-uyana dizersem işte ancak şu 
kuruş kalınlığını elde edrbib ceğim ve gine bir ni­
şan yüzüğünün içini, atomlarla doldurmak istersem 
25 milyar kere milyar atom tedarik etmek gereke­
cektir Şimdide milyar kere milyardan bahsediyo­
rum ve belki bunu tasavvurda güçlük çekeceksiniz. 
G hâlde sîzlere şöyle söyliyt-y m :

İsaam doğduğundan 46 sene sonra bir ecdadı­
mızdan 25 milyar kere milyar liralık bir servetimiz 
olsaydı ve bu e.dadımız saniyede 4 7 milyon lira­
lık bir israf yapsaydı, servetimiz şu anda henüz 
tükenmiş olacaktı! .“

Bu üıisallerden kolaylıkla anhyabiîiyorıızki atom 
dediğimiz şu Küçük varlıklar bugün en kuvvetli 
mikroskoplarla dahi görülemezler, ve eğ»-r atomu 
bir pire büyüklüğünde farzederseniz, bu günkü 
mikroskoplarda görülen en küçük varlığın bir ço 
ban köpeği kadar olması icap edecektir.

O zaman için maddenin, bu sonderece küçük 
yapıtaşları, olan atomları ebedi ve imha edilemez 
zannediyorlardı. Buna a-.t Lavoisier: «Hiç bir şey 
kaybolmaz ve hiç bir şey yoktan varolamaz» de­
miştir.

Bu ato n dediğimiz parçacıklar kah şununla kâh 
bamınla bırleşerek kâinat içinde gezerler. Bu ok­
sijen atomu dün bir karbon atomu ile evli idi,ve CO2 
molekülü teşkil ediyordu. Bu gün ondan ayrılarak 
hidrojen atomuyla birleşti ve bir su molekülü 
meydana getirdi. Bu su yarın bir demir üzerine 
düşecek, oksijen atomu demirle birleşecek ve de­
mir oksidi meydana getirecektir ve böylece bu ha­
diseler kâinat içinde devredip duracaklardır.

Enerji içinde ayni şeyler düşünülmekte idi. 
Deniliyorduk!; Tabiat mahdut bir enerjiye maliktir 
ve bu enerji atomdan atoma geçerek devredip de­
vam eder. Fakat bundan pek az sonraki hadiseler 
bu ipotez ve teorileri tamamiyle ortadan kaldırdı.

Derleyen ; Kemal Canışmah

Böylece; bu günün tanıdığımız Atom sırları ya­
vaş yavaş çözülüyor ve atom bilgi dünyamızın 
sahnesine çıkıyordu.

Bu olaylar sırasiyle şöyle yürüdü ve gelişti.
1869 da Alman Fizikçisi Hittorf; içinde seyrel­

tilmiş bir g;z bulunan tüpten elektrik şeraresi 
geçirmeği düşündü. 1870 da VVilliam Crookes bu 
tecrübeyi «Britislı Association» da tekrarladı. Bu 
tecrübede elektrotların birinde (Katod) bir nevi ışık 
yayınlandığını ve bu elektrçd karşısındaki cam bo­
ru cidarının «Flüoresans» hâle geldiği hayretle 
müşahede edildi. Katoddan çıkan bu ışık demeti 
bir miknatısla s.ıptırılâbiliyordu.

Crookes bunu maddenin yeni bir halidir diye 
düşündü. Az basınçla, seyreltilmiş olan gaz, şid­
detli elektrik tesiriyle bu hale geldiğini zannedi­
yordu ve buna maddenin 4 cü hali olarek «Radiant» 
adını verdi

İ

। Güneş gurup edince akşamları
i Tatlı bir hülya sarar insanları.
ı I e ayni haleti ruhiye içinde biter gece
İ Sabahleyin başlar hayat denen bilmece
t Çünkü hayat çalışmaktan ibarettir 

itikadımca
* » 
*

Ekmek kokusuyla dolu musiki dökülür 
tezgâhlarından 

iyi insanlar şehridir Buldan.
Bilmem hiç orasını gidip gördünüzmü siz. 
Tatlı suları, serin gölgeletyile eşsiz 
Bir kazadır Buldan batı boyunca...

Âhmei KÜEY
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Haftada bir vapur uğraği elan iskelemize yeni 
gelmişti. Pejmürde kıyafetli, in yarı bir adamdı. 
Gen ş omuzları ve kalın ensesiyle bir pehlivana 
benziyordu. Bâşında hapishane işi örme, püsküllü 
bir külah, sırtında iri pazularmı açıkla bırakan kı­
sa kollu kirli bir denizci fanilesı ve ayaklarındı 
basık ökçeli yemeniler vardı. Tek çok ızdırap çek­
miş bir insanın donuk bakışlariyle dolu çukura 
kaçmış gözleri dalgın ve manalı idiler. Cesaret ve 
metanet ifade eden kartalvarı burnu ve şakağm- 
dan başlıyaruk çenesine kadar uzanan eski bir ya­
ranın ısını yarı yarıya örten gür sakallan yüzüne 
korkunç ve heybetli bir mana verirdi. Geldiğinin 
üçüncü günü ıdıkı beş yaşlarında görünen çocu­
ğuyla beraber limanın garbındaki kayalıkların ar­
kasında bulunan bir kulübeye yerleştiler. Görünür­
de bu çocuktan başka kimsesi yoklu.

Maııavcı o günuen sonra her sabah çocuğuyla 
beraber limana gelir, liman dairesinin kanarınuuKı 
büyük telli kavağın altında bulunan peykede hiç 
konuşmadan satırlarca oturur denizi seyrederlerdi» 
Maııavcı daima dalgındı; oturdukları peykeden ba­
ba oğul ufukların ötesindeki sabit bir noktaya da­
larlar, beklediği gelmemiş insanların hüzünlü ba- 
kışlarıyle bir türlü oradan ayrılmak istemezlerdi.

Maııavcı herkez için bir muamma ıdı. Duha ila 
geldiği gündeiıberi kimseyle konuşmamış kimsey­
le ahbaplık etmemişti, bü esrarengiz adamın ısım­
ın dahi bilen yoktu. Herkes kendisinden çeaıuerek 
bahseder, kimisi nereden geldiği belirsiz bir hay­
dut, kimisi de, hapishaneden kaçmış bir mahkûm 
derdi. Fakat hakikatte manavcınııi kını olduğunu 
nereden geldiğini kimse bilmiyordu. O, rüzgârlı 
bir havada bir akşam üzeri sandalı andıran küçük 
mavnasile limana girivermişti.

Gunıer birer birer geçti; maııavcı küçük iske- 
mızın daimi sakinlen arasına girdiği halde kimse 
ona alışamadı. O herkezııı gözünde daima bir mu­
amma olarak kalmakta devam ediyordu. İlk geldi­
ği günlerde olduğu gibi kimse ile konuşmuyor 
kimse ile ahbaplık etmiyor, iskelemizin küçük çar­
daklı kahvesine dahi gelip oturmuyordu. Bir kaç
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kişi kendisiyle ahbplık yapmak için selâm ver, 
konuşmak istemişlerse de o, verilen selâma ku< 
bir baş hareketiyle mukabele ettikten sonra çoc 
ğuyla beraber kalkıp uzaklaşmıştı, 15u vak ad: 
sonra aıtık kimse ona ne selam verdi, ne de j 
nına yaklaştı. U yine her zamanki gibi kulübes 
jen çıkıp çocuğuyla beraber limana geliyor, tt 
kavağın altındaki peykede saatlerce oturduk! 
sonra kalkıp gidiyordu. Bazı günler limandaki ta! 
ta iskelenin ucunda bağlı küçük mavnasına biıi 
orada oltayla yahut serpmeyle balık tutardı, Çol I 
ğundan bir lâhza dahi ayrılmıyor, daima onun 
beraber geziyor, her gittiği yere onu da göıürüyn 
du. Bazan attığı serpmesine pek fazla balık dun 
usta bir denizci olduğundan çok balık çıkarın- 
15öyle zamanlaıda küreye doldurduğu balıklar-., 
sırtlayıp liman dairesinin arkasındaki küçük ban,; 
kada çalışan iskelenin enieKtar kundura tanıııt 
Alı dayıya getirirdi. İlk günü mavnacının bu l 
reketmaen bir şey auLımyan Alı dayı «jöunlar 
olacak» diye suruuğu vakit mavnacı hiç cevap v"' 
memiş balıkları yerdeki çuvalın üzerine boşaltı 
lan sonra kapıdan çıkarken herkesin dilinde do . 
şan kalın ve gür sesiyle «Dunlar senin olsun» t 
deyip uzaklaşmıştı. .

leınmuz ortalarında bir gündü. Deniz tarat 
dan hafif hafif bir rüzgar esiyor mis gibi yur 
kokuları getiriyordu. Datmak üzere olan güne 
son ışıklan limanı kızıl bir renge bürümüştü, 
hırlı rengıyle insanı büyülüyen ba güzel mana 
yı dalıa iyi seyredebilmek için tahta iskelenin 
zerinde yürümıye başladım. Görünürde mayı 
ile oğlundan başka kimsecikler yoktu. Baba o 
iskelenin üzerine oturup ayaklarını denize sarı 
mışlar mahut’ nazarlarla batmak üzere olan gi 
şı seyrediyorlardı, Ağır ağır yanlarına yaklaşl 
Beni görünce hiç kımıldamadılar. Üç dört nü 
kadar yakınlarına sokularak bende onlar gibi 
kelenin üzerine oturdum ve ayaklarımı sarkıtı 
Uzun müddet bu şekilde hiç konuşmadan otur 
Bir ara ben bir şey söylemiş olmak için 
ne kadar güzel» dedim O hiç cevap vermedi

■

’âec» y-üzümt bakmakla iktifa etti; Fakat kalkıp 
gitmedide. Bu M bau* biraz ümit vermekle be- 
r$J»er başka bir şay «öylemağe de cesaret edemi­
yordum. Onu kaçırmak kerkusuyla konuşınaksızın 
İtekledim Bir ş*y dalıa svyliyecek olursam baki­
de kalkıp gidiverirdi. O akşam geç vakte kadar 
orada oturduk. Nihayet saat on bire doğru mav- 
nacıyie oğlu kalktılar; giderlerken mavnacı bana 
dönerek <Aliahanmarladık» dedi. Bu hareketi ba­
na cesaret vermişti; derhal fırsattan istifade ettim, 
v-e «Yarın batığa çıkacak mısınız?» diye sordum. 
Mavnacı durdu ve gür «esiyle «Allah kısmet eder­
se» dedi. «Basa da iyilerinden bir buçuk kilo ka­
dar ayırıruMSia? Ben acentam» bitişiğindeki beyaz 
badanalı evde oturuyorum.

«Hayhay beyim bayırlısiyle bir yarın olsunda » 
t>aha fazla konuşamadık mavnacıyla oğlu uzak­

laştılar. . .
Ertesi g&aii küçük bir sepet içersinde uç kilo 

kadar barbunya getiıdi. Puta verm-k için cüzda­
nımı çıkarırken o «er t bir el hareketli* parayı red­
detti. «Buyurun bari bir kahvemi için» Kısa bir 
tereddütten sonra oğluyla beraber içeri girdiler. 
Evimin küçük bahçesindeki çardağın altında otur­
duk; kahvelerimizi içerken o yine h-r zamanki 
gibi hiç konuşiBiyordu. Bir ara küçük oğlum ser- 
met yanınıza geldi. Ben mavnacının oğluna dö­
nerek «kardeşi»!* beraber oynamazmmn yavrum» 
dedim Çocuk sıkılgan bakışlarla b«basının yüzü­
ne baktı, baba oğul kısa bir a» bakıştılar. Niha­
yet mavnacı «Haydi arkadaşınla oynayın oğlum 
Mehmet yalnız kumsaldan ayrılmayın.

İki çocuk uzaklaştıktan sonra mavnacı derin 
derin içini çekti; bir şeyler söyleceğinı anlıyor­
dum. Cesaret vermek için «oğlunuz ne kadar ter­

biyeli» dedim- O iri ellerde tuttuğu piposunu ağ­
zına götürerek derin bir »efe» aldıktan sonra «Ha­
yatta ondan başka kimsem yoh beyim dedi. Anam 
babam, kardeşim, arkadaşım herşeyim bu çecuk. 
Yalnız onun için yaşıyorum, yalnız onun için yaşa­
mak lüzumunu hissediyorum.»

Ban fcrç' konuşmadan onu dinliyordum. İçini 
dökmek iktıyaciyle çırpındığını anlamıştım. O gür 
•esiyle devam devam etti. «Bundan tam onbeş sena 
evveldi (K.) Kartında yine böyle mavnacıydım. 
Öenş ve güMİ karımla «akildeki küçük evimizde çok 
uıes’uttnk. O vakit işlerim de iyi gidiyor, güzel pa­
ra kazaaıyordu». Fakat hayat bu hiç belli •Imuyor,

/ı.-/ ı İ h kaç sene geçince işler kesatlâşmağa baş- ■ 
ladı Harp çıktı. Haftada iki üç kere vapur uğrar- M 
ken iskelemize bir motor bile gelmez oldu. Bu u- B 
zun zaman böyle devam etti. İşsizlik, açlık ve sefa- ■ 
let bütün iskeleyi kaplamıştı. Herkez aç herkez işsiz ■ 
herkez fakirdi.İşte tam o sıralarda bu çocuğum dütı ■ 
yaya geldi. Binbir meşakkat ve zorluklarla karıma K 
ve ona bakmağa çalışıyordum. Fakat sefalet bizi o I 
kadar sarmıştı ki kuru bir ekmek parçasını bulabil- L 
inek için gece gündüz didiniyordum. Çok geçmeden I 
karım gıdasızlıktan hasta olunca onlara bakabilmek E 
için çalışamaz oldum. Mehmet de bakımsız olduğu H 
için pek sıska ve hastalıklıydı. Uzun zaman hasta L 
yatan karım günden güne daha ziyade kötüleşiyor- B 
du. Nihayet bir yaz akşamı hayata gözlerini yumdu. I 
Bütün gayretlerime rağmen onu kurtaramamıştım. fi 
Karımın ölümü beni çok sarstı, çünkü onu çok Se- ■ 
verdim. O gün heışeyden habersiz kumsalda oynu- I 
yan Mehmedi komşular evlerine götürdüler. Ertesi |, 
günü geldiği vakit ilk işi annesini aramak oldu (An- ■ 
nen g-zmeğe gitti Mehmet bir kaç gün gelmiyecek. İl 
Oradan bize neler getirecek bilsen, oyuncaklar şe- ■ 

keder) I
O günden sonra Mehmet annesini bekledi durdu, I 

Her gün akşam olunca «Baba annem gelmiyecek I 
mı?» diye sorardı. Bir gün geldiki çocukcağız «ben I 
annemi isterim» diye tutturdu, Teskin etmeğe çalış- I 
tınisada muvaffak olamadım. Nihayet «Bizde anne- I 
nın yanına gidelim oğlum Mehmet» diye onu yanı- | 
ma alıp mavnamızla yola çıktık. Bir çok yerlerde I 
aylarca kaldık. Her gittiğimiz yerde «Annem bura- I 
da mı baöa» diye ban* sorup duruyor. Buraya gel- I 
dığiıniz gün de mütemadiyen ayni suali sordu dur- I 
du. Ona «Annen vapurla gelecek oğlum» diyorum I 
ve bunun için hergün telli kavağın altında oturup I 
annesini getirecek olan vapuru bekliyoruz...» ₺

Mavnacı sözünün burasına gelince sustu ve dolu I 
dolu olan gözlerini kumsalda oynıyan çocuğuna di­

kerek öylece kaldı. Bir kaç damla yaş yanaklarından 
aşağıya süzülerek sakallarının üzerıne yuvarlandı­
lar mavnacının hıkgyesı burada bitmişti» I

Bir hafta sonra baba oğıl küçük mavnalarına 
binerek Mehmedin annesini aramak üzere başka li- 
inanlara doğru yola çıktılar. Kendilerini uğurladık- j 
tan sonra eski mavna gözden kayboluncaya kadar 
Sahilden ayrılamadım. Tıııe geldikleri gibi bir akşam 
üzeri gitmişlerdi. Yosun kokulu bir deniz rüzgârı 
hafif hafif esiyor, batmak üzere olan güneşin son 
ışıkları limanı kızıl bir renge boyuyordu,

Galip Tuna
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Hacı Şahaiio^u Haşan Ağa törtösû

18. ci yüz yılda; Saruhan sancağının kazalarında 
Ve hatta önemli nahiyelerinde; bir takırtı ayanlar 
türenıemişti. Sancağın ünlü ayanları: Manisa mer­
kezinde Karaosmanoğulları, Akhisarda Hacı Şaban- 
oğulları, Turgutluda Seyfi oğulları, Borlu’da Şeyh 
oğullan, Adala’da Köseoğulları v s. idi. Ayanlar, 
birbirleri ile; çeşitli mes’elelerden çarpıştıkları 
gibi, bilhassa bölgenin baş ayanı olan Karaosrııan- 
oğulları ile de savaşıyorlardı. Bu mücadeleler çok 
zaman, bir çok insan kanının akmasına, bir sürü 
ev ve hatta köylerin sönmesine vesile -olurlardı.

Hükümetin resmi arşivlerinde, bu mücadelenin 
şekillerini, sebep ve neticelerini aydınlatacak bir 
çok vesika bulunduğu gibi, onları tamamlar veya 
olayı bize bildirir durumda rivayet, ağıt, türkü­
ler de mevcuttur. İşte Hacı Şabanoğlu Haşan ağa 
türküsü onlardan biridir.

Bu türkünün yazılmasına sebep Hacı Şaban- 
oğullarından Haşan ağanın öldürülmesidir. 18 nci 
yüz yıl Karaosmanoğullarının Manisanın idaresini 
ele geçirdikleri asırdır .Karaosman oğullarının ko­
naklan ve önemli tahassun yerleri «Yaya köy» 
olduğundan, bu köyün burnunun dibinde bulunan . 
Akhisar kazasını da ele geçirmek istediler. Halbu­
ki Akhisar Voyvodası, o sıralarda Hacı Şabanoğlu 
Mehmet ağa idi. Bu yüzden iki aile arasına düş­
manlık girdi, ve bırbirlerıle mücadeleye başladı­
lar; bu mücadele yüzlerce yıl sürdü. 1755 Kara- 
osmanoğlu Hacı Mustafa ağanın başının kesilmesi 
emlâkinin zaptedılmesi, kardeş ve oğullannı'n ya­
kalanmasında Hacı Şabanoğlu Mehmet ağanın 
büyük yardımları oldu, ondan dolayı, ayni sene,.. 
Manisa mütesellimi bile oldu, fakat halkın şika­
yeti üzerine, tekrar memleketi olan Akhisar’a. 
döndü ve ölünceye kadar oranın voyvadalığını 
yaptı,

Bu hadiseden sonra Karaosmanoğullarının, ha­
cı Şabanoğullarma karşı düşmanlıkları bir kat da­
ha arttı. Nihayet 1183 H. 1769 M. yılında Hacı 
Şabanoğlu Mehmet ağa öldü. Karaosmanoğullarîn 
dan Hacı Ahmet ağa (Hacı Mustafa ağanının oğ­
ludur.) bu ölümden istifade ederek, Akhisar voy- 
yadası olmak sevdasına düştü. Halbuki Hacı Şa­
banoğlu Şaban ve kardeşi Ali ağa,, ölen babalan 
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yerme kazanın idarrşinı ellerine almışlarda. Şa­
ban Aga resmen Akhisar yoyvadasıl olmuştu.

Kaıaosrnanoğlu Hacı Ahmet ağa.k. za dahilindeki 
Hacı Şabanoğuilar.nın düşmanlarını ve .bilhassa 
ulema simli ile. kadı, naibini e.p geçirerek, ijâın ve 
mahzarlar tanzim .elti.dı,. Qelerı mübaşirleri kan­
dırdı; bu sure:h- II-.cı. Ahmet ağa bir aralık, Ak-1 
his ı" voyvâdalığ.nı ele geçirmeğe muvaffak olda.ıi 
Voyvadalıktan atılan Hacı Şabanoğlu da ^araos-| 
inan oğlu aleyhine dû/enlettırdiğı mahzarları veı 
Karaösımmo-ğiillariii.n suçlu olduklarını gösterili 
mazbataları taraftarlarına tanzim- ettiıerek yuka-J 
riya sundu; Aydin nıulmssibi Vekili olan Cihan-j 
zade Mustafa Ağa’da, Hacı Şubanoğuiların tara-l 
fihı tuttuğundan, Karaosmaiioğiü Hacı Ahmet! 
ağa vovvadalıktan ayrıldı, tekrar'Hacı Şabanoğlu’ 
Şaban ağa 'Akhisar v oy vahası oldu.
. Buraya kadar verilen bilgi, Manisa mahkeme-i 
şer’ıye s.cillöri ile Başbakanlık arşivinden kopya 
ettiğimiz vesikalardan’ çikarlliıiij>tır. 1769 tarihin­
den sonra aileler arasında ne gibi mücadeleler 
olmuştur. I uidari aydınlatan ' belgeler,’ maalesel 
sicillerde yoktur. Fakat yazacağımız türkü, aile 
arasındaki mücâdelenin '“devam ettiğini Vö .Hacı) 
Şabanoğlu Şaban ağaniıî oğullarını bize’’ bildirmek 
si itibariyle tarihi önemi haizdir

Hacı Şaban oğlu şaban ağanın kaç’ tarihinde; 
öldüğünü tesbit edemedik Burunda sebebi Manii 
sa sicillerine tereke ve mulıallefatlârinın yazılnıal 
yışı, bu aile mezar taşlarının; bu güne kadar 
muin faza edıknıiyerek kayıb olmasıdır.

Bu türküden, ölen Şaban ağanın Haşan ve Ib«' 
rahim ağa adlarında iki oğlu olduğunu, ölen Şal 
ban ağa yerine Haşan ağanın genç yaşta vbyvadi 

' olduğunu anlayabiliyoruz. Genç yaşta diyorum 
çünki Türkünün muhtelif yerinde oğlanı sünnet 

, etmeden,., kız gelin etpeden kelimeleri geçiyor. I

Türkü de'kaç tarihinde vaktanin olduğunu gli . 
terir b'ir tarih olmadığı, gibi, kimin yazdığına v 
kaç tarihinde yazıldığına dâirde işaret yoktur. B 
türkü, Akhisarh bir zâtta bulunan mecmuadaf 
meclisi umumi azmi Mehmed Müderrisoğlu tara 
fmdan kopya edilerek, Irana verildi. Uzun' yıllar

dn-Akhisar "ti rihi ve çevr s? t serleri ve ş.-dısiyet- 
Iti-i üz rinde çalışan Müderrisoğluna, bu lütfinden 
dolayı teşekkür ederim.

Türküdeki bazı izlere dayanarak, Hâşan ağa- 
nm Ytayaköyünde, Hacı Ahmet ağanın adamları 
(al;;fmdan öldürüldüğünü tahmin ediyoruz Bu 
v ıdide tanıcımı Ali Ağa da Haçı Ahmet ağaya yar- 
(jnı itmiştir..-Bilhassa Ali Ağanın Ahmet ağa ile 
b-rhşt ğıı i gösteren iki yerde belirti vardır, Eu- 
na mukabil i e-gama vOjvadası Hacı Ömer ağanın 
da Hasaıı’ı koruduğu, imküden anlaşılabiliyor.

■ Haşan ağanın kaç. tarihinde, hangi sebepten 
• öiJüjtilduğiinü, kesin olarak söylemeye imkân yok.

Yalmz yanı türküde Hacı Şabanoğlunun bir oda 
yaptırdığı ve içinde çok az oturduğundan bahse­
diliyor. Akhisarh bir şer, Hacı Şabanoglunun ko­
nağını 1194 H. Tarihinde yaptırdığını başka bir 
Şiirde düşürdüğüne göre eğer«Konak»ile«Oda»ayni 

. manaya" alınırsa vak’anııı 1191 senesinde olması 
muhtemeldir İ u tarihlerde olmasını te’yıt eden bir 
diğer sebep te, türküde adı geçen Karaosmanoğlu 
Ahmet ağanın bu tarihlerde ( 1187 - 1208 H. ) 
Manisa mütesellimi oluşudur1

(1) - Her kıt’anın sonunda, sondan üç mısra tek­
rar edilmektedir.

(2) - Gitti yerine bu mısra yazılı
(3) - Müsafir
(4) - Akhisar’a halk Akser der.
(5) - Alayım
(6) - Vereyim
(7) . Karaosmanoğullarına böyle de denir.

Ayanlar tarihi için oldukça önemli olan bir 
türküyü sunarken edebi kıymetinin değerlendirilme­
si ni de ed'ebiyatçılaı muza bırakıyorum.Türkü aynen 
.sunulmuştur. Boş bırakılan yerler aslında boştur.

T ÜKKİ-î HAŞAN

Varın bakın banim bacam tüterim 
Bağımda bahçemde bülbül ötermi. 
Bir İbrahim ağam yerim tutar mı 
Gitti gençlik elden der Haşan Ağa 
Kaldı yet-mlerin der Haşan* Ağa 
Kaldı kuzuların der Halil Ağa (1)

Şu dünyada bir murada ermedim 
Yaptığım odamda safa sürmedim. 
Ben yavrumu düğün edüp görmedim. 
Gitti...................................  .

Odalar yaptırdım bir uçtan uca
İçinde yatmadım üç gün üç gece 
Elimde ermedi eğri kılıca
Gitti ............................. ..... ...........................

Haşan ağa ider nedir suçumuz. 
Vademiz gelmeden gitti gücümüz. 
Eskici oğlu Mehmet Ali üçümüz 
Kaldık habisler der.Haşan Ağa

Koyanlarım ağıllarda dolaşır. 
Seymenleriuı kuzu gibi meleşir 
Dostlarım ağlaşır düşman gülüşür. 
Gitti ..........................................................

Haşan Ağa seni sürgün ettiler 
Oğlunu kızını hasrettiler 
Haftasına varmadan çellât ettiler 
Gitti ..... .................................

Ev.min önünde havuz taşlan 
Gözümden akıttım kanlı yaşları 
Ali amcam Muzuların başları 
Gitti ...........................................................

Büyüklü küçüklü körpe kuzular
Yürekte yaresi vardır sızlar 
Fetişimde babasını özüler 
Babasına dayanamayan Fetişim. (2)

Odamın yaygısın kaldırmasınlar
Gelen İlvendi (3) döndürmesinler 
Akser (4) Agasi öldü demesinler 
Gitti ....

Zıba kadın ider yola düzeyin
İki yavrumu yanına alayın (5)
Ağam sağ deyene can m vireyin (6)
Gitti . . . . •

Osmaaoğlu (7) güler imiş yüzüme 
Ali amcam düşer imiş izine 1 2 3 4 5 6 7
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Koyumudur şu Akser'in basması 
Tükendim kurşun ile saçması 
Arını geldi Haşan ağam kaçması 
Gitti . . .

Akser’e girmeğe kalmadı yüzüm 
Bu im ş alnma yazılan yazım 
A benim Fetişim eksikli Kızım 
Gitti . . .

Üst yanımâ baktım bir yelek kaya 
Art yanıma baktım yerde bir kal’a 
Yetiş imdadıma Hacı Ömer Ağa 
Gitti . . .

Yaya köyde bayır bayır dolanır 
Dikmen önlerinde boynu bükülür 
Akserıiye kara haber duyulur.
Gitti ....

Sabah namazında boynum boğdular 
Eve getirdiler yasım kurdular 
Karaosmanoğ1u ferah verdiler
Gitti ....

Varın giden İFatma kadın ağlasın 

....................................................  10

Haşan ağam bağırdaktan (9) gülmedi 
Güldü amma muradına irmedi
Oğlan sünnet edub kız gelin etmedi
Gitti . . •

|U0

Halalarım lâyıkmıdır bu size
Gitti . . , .

Haşan ağa gider ardı develi
Kır atın üstünde kolu (okunamadı)
Yani hamaylılı nazar dualı
Gitti ....

Akser ile yaya köyün arası 
Yüreğimde vardır zehir yaresi 
Hacı Ahmet ağa dininde

bulası
Gitti ....

Havuzun önünde bahçen olaasm 
Suyu salıverin gülüm solmasın 
Kıymetli zibanı eller almaaın 
Gitti . , ,

Küfeylân (1?) at tabimde (la) 
bağlandı k$i 

Akserlinin eli keynunda kaldı 
ÎÇöfİ • . . . kaldı (la
Gitti . . .

Ben bir Akserlinin beyi idim 
Dudu kuşu gibi şeker yer idim 
Kaı aosmanoğ 1 una bubarn (14) der idi 
Gitti . . .

Getirin ibriği abdest alayım 
Şehid namaz-nı yolda kılayım 
Hele ağalar ben suçum bileyim 
Gitti ....

(8) - Karaosmanoğlu hacı Ömer ağa
(9) • Kundak

(10) • Aslında böyle
(11) - Küheylân
(12) - Tavla
(13) - Aslında böyle
(14) • Babam

Manisa Tarihi Üzerinde eti i d :

II

İst; ııbnla gitmek için can atıyordu. O sırada 
beyazıdın vezirlerinden bazıları şehzade Selimin 
orduda t’rtan sevgisinden ve ileride başlarına gel­
ini si melhuz olan tehlikelerden korkarak şehzade 
korkuda mektuplar gönderdiler. Onu İstanbula 
çağırdılar. Korkut, Piyalebey ile birlikte yola çık­
tı. Mihalice geldi. Gemiye binerek gizlice Kumka- 
pıya çıktı. Fakat İstanbulda umduğunu bulamadı. 
Geri döndü. Saltanat Yavuza nasip olmuştu. Ar­
tık şehzade Korkut ve nedimi Piyale beyin mu- 
kedderatı taayyün etmişti. Korkut Selime, uyuş­
mak için mektup yazdı. ısede, günün birinde Ya­
vuz Selim av bahanesile Bursadaıı ayrıldı. Ansı­
zın Manisa önünde göründü. Korkut gafil ve ted­
birsizdi. Manisadaki saray muhasara edildi. Piya­
le bey, şehzadeyi gizli ve arka kapıdan kaçırmağa 
muvaffak oldu. Bunlar dağlar aşarak Teke iline 
vardılar. Yem hükümdar lıertarafa şiddetli emir­
ler Göndererek yakalanmalarını istedi. Korkudun 
bu kaçışı muvakkat bir maceradan başka bir şeye 
yaramadı. Teke ilinde kıyafetlerini tebdil ettiler. 
Bir nıağrada yırını gün kaldılar. Sancak merkezi­
ne yakın bir yeAde gizlendiler. Maksatları bir ge 
mıye binerek Mısıra kaçmaktı. Piyale safdil bir 
Türkmen’e sırına eğerli atını vermişti. Bu adam 
macerapereslere yiyecek tedariki için şehre varup 
gelmeğe başladı. Fakat atının kıyafeti şüpheyi 
celbederek yakalandı. Teke valisi Kasını bey, Kor 
kutla Pıyaleyi saklı oldukları ınagtlrada buldu. 
Hükümdarın emri üzerine Bursaya gönderdi. Bur- 
sada Korkudu bekliyeiı feci akibet gelip çattı. 
Hükümdar.n enirde boğularak öldürüldü. Piyale 
de efendisinin türbedarlığına tayin edildi. Hayatı­
nın geri kalanını efendisi için ağlamakla geçııdı(l)

Piyale beyin, Korkudun öldürülmesinden son­
ra ne kadar yaşadığına dair okuduğumuz tarih­
lerde malumat yoktur. Fakat bu zatın Manisa si­
cillerine göre hicri 950 yılında berhayat olduğunu 
öğrenmekteyiz' Buna dair vesika yazımızın sonun­
da okunacaktır. Elde ettiğimiz vesikalara göre Pi­
yale bey. şehzade Korkutla Manisa ve Antalyada

Yazan: İbrahim GÖKÇEN*

bulunduğu sıralarda bir çok mal ve mülk edin-1 
nıişti Kendisi iyi kalpli ve hayırsever bir zattı. I 
vakfıyes ne göre babasının adı Sinan beydir. Sara-1 
ya mensup şahısların alın teri dökmeden büyük I 
servetler elde edineceklerini kabul etmek lâzımdır I 
Sultanlar, hükümdarlar yakın kimselerine, onların 
hizmetleri karşılığı bir takını emlâk ve arazi ve 
rirlerdi. Eski kayıtlarda buna (Temlik) deniyor. 
.Piyale beyde hizmeti bakımından şehzade Korku- 
dun ve dolayisile sarayın en yakın adamı idi. A- 
hnteri dökmeden, kafa yormadan bir takını emlâ­
ke sahik olmuştur. Fakat Netayicül ■ vukuat sahi­
bi Mustafa paşanın dediği gibi, mademki cemi ve 
idhar vaki olmuştur, bu mal ve mülklerin hususi 
eller taralından ifna edilmesi yerine, bunlardan 
bir kısmının hiç olmazsa aile vakfı yoliyle. cemi­
yetin, insanların faydasına yarar bir şekilde kul­
lanılmasını kâr saymak lâzımdır.

Piyale beyin manisadaki eserlerinden bahset­
miştik. Onlara dair vesikaları burada bahs mevzuu 
etniek, sözü uzatmak olacaktır, bu sebeple kısaca 
temas edeceğiz.

PİYALE BEYİN MANİSADAKİ ESERLERİ:

a) Piyale beyin Manisa çarşısında- boyacılar 
içinde, fevkani bir mesçıdi vardır. Bu mescidin 
boğnıalı zade İsmail efendinin tadilen yaptığı 
(ihya ettiği) bugünkü taşçılar mescidinden başka
ve ayrı olduğunu tesbit etmekteyiz. Eski 
haffaflar bölümünde bulunan Piyale bey 
bir yangında yanarak ortadan kalkmıştır.

(Deva m edecek)

1 — Sadettin ve muhbft • üt tevarihten 
Hammer ve tercümesi cilt 4 Sahife

çarşının 
mescidi 
(2)

naklen
106-107

Kamusülâlâm cilt 2 sahife 1571 Tacüt-tevarih 
cilt 2 sahife 231

2 — Sicil defteri: 120/49 ve 161/146



Soma Linyit Havzası ve İşletme

Kapalı ve havasız vasatlarda, ayrışma 
ve başkalaşmıya ağrıyan, fazla miktarda 
bitkisel maddelerin birikmesinden usule gelen 
G) kömür, memleketimizin yegâne hararet 
ve enerji kaynağıdır.; Taş kömürünün diğer 
enerji kaynakları yanındaki önemi bugün 
dünya yüzünde elan bas mevkidedir. 1938 
de dünya enerji istihsalinin %65 ini kömür 
ve linyit, %24 ünü petrol, %9 unu idrolik 
elektrik teşkil etmektedir (2)

Dünyaca bu önemli durumu ve Türkiye 
nin maden kömürü ve linyit siyaseti karşı­
sında Batı anadolunun hararet ve enerji 
kaynağının membağı şirin Somayı tanımak 
ve onun linyit işletmesini yakından tetkik 
etmek çok faydalıdır.

Soma linyit madeni sarp ve derin kısrak 
vadisinin nihayetinde 750 rakımlı tepeler ci­
varında işletmeye açılmıştır. Bütün batı A 
nadoluyu besleyen bu servet Türkiyenin ilk 
işletmeye başladığı linyit yatağıdır.

1910 Senesinde Almanlar taraf n'.an yer 
işletmeleri için etütlere başlanmış 

ve birinci cihan harbi sırasında Soma Ma 
deni Almanlar tarafından işletilmiştir. 11 
12 937 tarih ve 3241 sayılı kanunla Linyit 
işletmeleri Etibank’a bırakılmış ve Etibank 
Değirmisaz • Tavşanlı Soma işletmelerini 
birleştirerek 1939fda Garp linyitleri işlet­
mesi teşekkül etmiştir.

Sama Linyit ocakları :

Soma kasabası civarında mumya tepe ile 
elmalı sırtları ve kısrak dere vadisi arlısında 
bulunan linyit tabakaları vasati 10, ve yer 
yer 20 metre kalınlığında damarlar halin-

Y aza h——> 
Savaştepe Koy^Enstifüsü Coğ ÖJ, i 

_____ Kâzı m JJ ZŞE Z J 

dedir Bu tabakalar 0,10, 0 15 m. ile 1 m 
kanlığında kum tabakaları ile ayrılmıştır 
Rezervi, Mumya tepenin 1 milyon ton Et- 
malı sırtlarının 22 milyon tonjolarak ’ve u 
mum rezervinde 35-50 milyon ton (l J 
tahmin edilmektedir I

Başhca hususiyeti katile itibarlle temiz 
oluşu ve aynı samanda küliiniin eriyip curuh 
teşkil etmemesi, içindeki gazların süratle in- ’ 
tlşar ettikten sonra geri kalan “Kok.Mn u un t 

zaman yanmakta devam ederek sobalarda 
kutlanmağa elverişli oluşudur.

3 ncü jeolelik devrin Nçojen katının 
Mıosen teşekkülüne, ait olan Soma Linyitle- 
d ^ZfZfl/7za %66* Karbon, %23 kül, %16 
Rutubet ve %1 kükürt ihtiva etmektedir.

Havza; Batı, Orta, Doğu olarak üç kıs 
ma ayrılmıştır. Batı kısmı henüz dokunul­
mamış ve şimdilik meçhul servetler yaşamak f 
tadır

„ Linyit tabakaları umumi olarak kuzey- 
güney istikametinde uzanan bir seklinal 
(tekne) vaziyelindedir. Altta kil, üstte nıarn 
tabakaları arasında teşekkül etmiş olan 
linyit katları yer yer derin inşikak ve fay- I 

larla kesilmiş olduğundan işletme hayli zor­
dur. Kömür tabakaları kuzey ve güney uc- ' 
larında af töre olmuş vaziyette orta kısımda 1 
ise kahin rusubatla örtülmüş bulunmakta- I 

dır. Senklınalın orta kısmında kömür 555 
m. de kesilir. Kuzey doğada işletilen ocak­
larda ise 715 m de kömüre varılmış bulu­
nulmaktadır. .■ t,

Bu gün Somanın yıllık linyit istihsali 
185 000 tondur. Halbuki 1911 de Bütün 
Türkiyenin yıllık istihsaldi 40 554 ton idi

Ocak-a? •

Halen işletilmekte olan 715 rakımlı ocak 
mahallinde 20 m kalınlığında bir kömür da 
marı mevcuttur. Ocak yüksek mühendisi Bay 
Fethi Ç&rluhan m rehberliğinde bu ocağı 
gezmlye hazırlanıyoruz, önümüze getirilen 
lâstik çizmeler, kauçuk şapkalar ve iş elbi­
selerini görünce bu gitmenin ciddiliğinin da 
lıa (ok artmış olduğu görülüyor Elimizde 
alevli asetilen lambaları var. Madende metan 
gazı bulunmadığından çıplak alevli lâmba­
ların mahzuru yokmuş. Ocak kapısında, 
ocaklarda nasıl hareket edileceğini öğrendik 
ten sonra 2 m sathı olan ve taşla örülmüş 
kapıdan içeri giriyoruz Önümüzde uzun vz 
sonu görünmiyen karanlık bir koridor var. 
Tozlu ve rutubetli. bir icı b'zi. karşılıyor. 
El lâmbalarımızın parlayışı içinde etrafımızı 
görebiliyoruz

Koridor, 2 m kadar genişlikte ve yer yer 
15 2. m. kadar yüksekliktedir. Çöküntülere 
mani olmak için duvarlar ve tavan kaim ka­
laslarla bağlanmıştır Tam ortada kömürün 
ocaktan nakli için kullan* lan dekovil hattı 
vır Ba hatda ya 11 başindada sızıntı sula­
rı dışarıya sevk eden iptidai küçük bir hem 
dek. '

Madenlerde çok önem’i su meselesi ve 
onun tehlikeli hücumları burada mevcut değil 
Bu, bakımdan küçük bir sn hendeği sızıntı 
sularını toplamağa kâfi geliyor..

ilerliyoruz. Koridor ikiye ayrılıyor ve tuh 
ti kıpılı bir böl uy e giriyor. Burada serin 
bir havı ceryanı var.

Madeni havalandırmak çok mühim bir 
meseledir. Bilhassa metan ve. sair zehirli 
gazların bulunduğu madenler., e havayı dai­
ma değiştirmek, ivin büyük tesislere ihtiyaç 
vardır Somı işletmesinin 15 atmosfer taz­
yikli hava veren tesisleri ve tulumbaları var 

Yalnız ocakların içindeki havayı istenilen 
yere sevk eden bölmeler tahta kapılardan 
ibaret, bundanda bütün madenin ayni za­
manda havalandırılmasına imkân olmadığını 
görüyoruz.

Girdiğimiz koridor kömürün taban deni­
len alt kısmımdan açılmıştır Tavan kısmın­
dan açılan diğer bir koridorla birleştiği yer­
den (ki bu yere krup denir) kömür toplan­
mağa başlar.

Komürün koparılması ve yaşınması doğ­
rudan doğruya insan gücüne dayanmaktadır 
Kömür kazma ile kopardır. Tabakaların 
kaim olması ameleye fazla güçlük vermez.

Kömür toplanırken kazılan ve genişliyen 
sahanın çökmemesi için domuz daim tabir 
edilen kavas yığınlar i te tavan tutturulur. 
Kömür bitikten sonra bu galeri terk edilir.

Alt galerilerde, umumiyetle İngiliz bağı ta­
bir edilen bir dayanak yapılmaktadır. Çift des 
teklidir. Yüksekliği 1 m. yi geçmez Başımız­
daki karmık şapkaların burada çok faydası 
dokundu Akçık olm 'yanlar her adın dı başla­
rını balarlara vurabilirler.

Burada çalışan bir amale 8 saatta 1200 
kg kömür çıkarabiliyor Bu miktar çok azdır. 
Kuvvetli iltica ve insikaklara maruz kalmış 
olan mıntıka kömür tabakalarının hileciliğini 
bozduğu için makine kullanmuk imkânı mevcut 
değildir Amelenin ver imini azaltanda budur. 
Ayrıca kömür tabakaları G m knhnbğ.nda 
kalker tabakaları ile ayrılmış bulunmaktadır.

Kömürde usule gelen yangınlar ve kesilen 
damar n devamına ulaşmak ifn açmak zorun­
da kalman marn galerilerde gay>i muntazam 
is t. ihs a l i n a m i tidir.

Koparılan ve toplanan kömür dekovil ra- 
gonlarile elek (LEVV AL) mahalline sevk edi 
Ur Bu şevkin bir kısmı küçük bir lokomotif
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D/ lunc.de .ret t. ^cile ycj.il,r Ayrıca dek- 
ink tertıbalılc işleyen hatlar vcısıtalarile insan 
gücünün kafi gehniycceği yokuş ve inişlerde kö- 
mur taşınır. Elek mahalline gelen kömür üst­
ten dökülür. 6 m2. kadar yüzü olan ve daima 
çalkalanan bu elekte büyüklüğüne göre ktsımla- 
rv aynhr. 0-15 m.m. kutrunda olanlara tozlu 
,oJ m.m. kutrundaki^ ceviz, ve daha büyük 

olanlara parça denir,

. Kısımlara ayrılan kömür hava hattı ile 
cins cins istasyona sevk edilir.

Madenin hava hattı 22 saatte 600 ton ta­
şıma kabiliyetindedir. Üzerindeki bir vagon 
400 kg. kömür taşır ve. istasyona bir saatte 
gider ve gelir,

Aınele Dur umu t

ı d19/1' 42 SmeSİ devleİÇe kabvl cdilen ^ü- 
kellefıyet usulü sayesinde maden ocaklarının 
^nele meselesi halledilmiş oldu. Bu aradı a 
melenin içtimai durumuda ele alınmıştır. Soma 
eşletmesi buna çok güzel bir misal olabilir.

Madende çalışan amele 2 kısma ayrılır.

1 - Dahili işçi

2 - Harici işçi

Dahili işçi ocalclaı m içimle çalışan galeri 
açan, Kömür çıkaran usta ameledir, buda kaz­
macı ve amele olarak 2 ye ayrılmıştır.

8 Saatlik mesaiye göre ve 14 araba üze­
rinden 250 kuruş yövmiyc alırlar. Daha /az- 
lası için 20-30 kuruş rar vb a başına fark ve­
rilir.

Harici işçi 175 kuruşa çalışır.

Bütün işçilerin yemek giyim ve istirahatla­
rı miiesseseye aittir. İsleyenlere yemek yerine 
aylık yemek tutarı olan erzakı veya 12.50 kr. 
olan bedeli verilir.

Muntazam isçi evleri, hastuhanesi ve işçi 
14

çocukları için 5 sınıflı bir okulu ve 300 kişi 
alabilen sineması vardır.

Burada mahkûmlarda çalıştırılmaktadır Bu 
mesailerine rağmen yüzde 50 oranında cezaları 
azalmakta ve ayrıca yevmiyeleri birikmekledir.

Bugün yıllık, vasati istihsali 200 bin tona 
' yoldaşmış bulunan bu kara elmas yalaklan, 

yeniden düzenleneceğini sevinçle öğrendiğimiz 
yeni tesislerde yılda yarım milyon ton istihsa­
li sağlayabilecek duruma girecek ayni zaman, 
da Batı anadoluda hareket ve ve enerji kayna­
ğının rakipsiz can damarı olacaktır.

Kâzım ÖZSEZ

Yüce tanrı dünyaya gelen her bir faniye 
Kansın, avunsun diye sunuyor bir hediye 
Yaşamak, hayat denen bu sihirli armağan, 
Hep güldürmez insanı, ağlatır zaman zaman 
Dikkatle, itinayla saklanan bu armağan 
Yıpranır, solar, eskir: gelip geçtikçe zaman 
Bu hediye insana olur en büyük emel, 
Fakat bir gün gelir de onu veren yüce el 
Hırçın bir çocuk gibi: «Ver hediyemi» diye 
Bir saniye içinde onu alır geıiye

Melâhat GÖKMEN
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Tütün dizileri ıskarslarda kururken bir 
nevi fermantasiyon devresi geçirirler Yap­
raklarda su, su buharı halinde intişar eder- 

j kep taprsk içersindede bir takım kimyevi 
meydana gelir. Ve yakrak ye- 

î ı«akt#n açık, açıksan gibi bir renge 
g*çkr. İşte bn kimyevi taammülün nomal 

İbir şekilde c*ıy*n ettiği sırada yağmur ya­
ğarsa taammül sekteye uğrar. Çiftçi tüıüıı- 
irri.nl yağmurun tesirinden korumak iç.in 
dizileri ya hasır veya kilim vesaire ile ör 

Itüli »«hafızalı verlere nakil eder. Yağ- 
m ur biıden kesim*», yerler müsait olmadı 
ğı için muhafaza altına abııan diziler üst 
ii«te i«ıif edilir Ve hu hal uzun zaman 
devam ederse istif şeklinde biri biri üzerine 

î konulan diziler evve'â kızışır, bu kabil di­
zilide hilh»«*a (Çıfıt alacası) tabir olunan 
hastalığın zuhur »tfifii ve hatta bazau pek 
az kuruyan yaprakların çürüdüğü görül- 
müşfiir. Bundan mütevellit zara ve ziyan 
tütünün miktarına göre değişir.

J»karsd« terbiye devresinde bu gibi 
müşkülâta maısz kalmamak için ıskarah - 
n» ü«tiine iki taraflı portatif çadır şeklin 
de ve ıskaralanu bir başından o bir başına 
kadat uz-ao nak üzere çadır vrya beyaz ke 
t«u besleıdudetı yapıl.mş ve açılır kapanır 
şekilde ötiSlmesi şayanı tavsiyedir.
SERGt VEYA KURUTMA MAHALLt

S*rgi mahalli ya ıskalaların ortasında 
veyahut »«karalar» yakın bir yerde yapılır. 
Bunun için, toprak evvelâ güzelce temizle­
dir. Matta bazan da kem v» ya çakıl döşe- 
hîr.

EKSPER.- Necati Kunt

Iskaralar üzerinde kuruma devresini 
bitiren diziler, kargılarile birlikte sergiye 
alınır. Burada günde bir ilâ iki ve sırası­
na göre gün aşırı olarak diziler alt ve üst 
edilir, Ve kuruyan d ziler buradan istife 
alınır.

Tütünün kuruma alâmeti, orta damar­
daki suyun tamamen çekilmesidir. S uy u 
çekilen bir tütünün orta damarı iki parmak 
arasına alınır ve sıkılpığmda hafif bir ses 
çıkararak kırılırsa, yaprağın kuruduğu an­
laşılır .

Sergi veya kurutma mahalli, tütünlerin 
iyi veya fena bir tarzda kurumasına tesir 
eden b İli başlı bir amildir, bunun için;

Sergi veya kurutma mahalli olarak in­
tibah edilecek yerlerin şimal rüzgarlarından 
muhafazalı sabah ve akşam giineş’erinden 
azami surette istifadeyi temin edecek bir 
yerde olması şarttır.

Dikkat edilecek olunursa, bir tütün 
yaprağı kururken evvelâ ucundan renk al­
mağa başlar. Ve yavaş yavaş uçtan sapa 
doğru devam etmeğe başlar.

Tütünlerin kuruma esnasında bir takım 
kimyevi taamnıüllere manız kaldığı ve bu 
sayede yeşil renkten açık ve açık sarı 
bir renge geçt ği ıskaralar batısında arz 
o unıuuştu.

Yapılan tetkıkatt nazaran, bir tütün 
yaprağı mü-ait şerait altında bünyesindeki

lunc.de
irri.nl


suru, rnkadar zamanda harice def ederse o 
kadar güzel bir renk aldığı ve yine bu su 
yu, nekadar çabuk g-a’p ederse o kadar faz­
la yeşil ve cansız manzara arzelt’ği göı«il­

in üştür .
Binaen»!, yh, madem ki tütün yaprağı 

bünyesindeki suyu uzun bir devrede harice 
def ettiği zaman* giiz*l renk alıyor, o h-.ide 
kurutma yerinin yapraklardaki suyu birden­
bire kaçıramıyacak bir mahalde olması lâ­

zımdır

Tütünlerin kurumasında, güneşin ziya­
sı da başlı başın» bir amildir. Bir kurut 
ma mahalli, «abalı ve akşam güneşinden 
ne kadar fazla istifade elerse, o kadar gü 
zel ve tatlı bir renk alır. İşte, kurutma 
yerinin sabah ve akşam güneşinden azami 
surette istifade edebilecek bir yerde olması- 
um sebebi de budur.

KURUYAN TÜTÜNLERİN MU fi A

E \Z ASl

t S T t E ;

Kuruduğu anlaşılan tütünlerin kalp 
yapma zamanına kadar mulı-faza edildikle­
ri şekle (İstif) tabir olunur

Kuruyan tutun dizilerinin «erg-den isti 
f- a’-mmısı iç:n havalar n çiğli olmasına 
dikkat edilir. Tütün muhitteki rutubetten 
en fazla istifade eden veya mü e ssir olan 
bir nebat olduğu için, sabaha ta ş’ düşen 
ç.igkrden kendisini alır yumuşar ve istif 
yerine kadar nakil edil rktiı fazla kırık ver­
mez Bu suretle se-gı yerinden kaldır lan 
tütünler ekseriyetle üstü kapalı yerlerde 

muhafaza edilir.
Miimarese ve meleke sah-bi işçiler, s,*ti- 

f gö< alabjlec k bir ş-kiide yaptılar. İU 
kat m>nttka ekicilerimizin mühim bir kıs­
mı bu işe mvık o’d"ğu ehemmiyet! d-’ ver

miyore-k tütün dizilerini, gelişi güzel y>ğar- | 
lar. istiflerin yapılmasında >saş şnuv.r: E­
kici, lüzum hissederse toprağa bir hasır ya 
yar. Bunun üzerine de dizilerin uçları dı- I 
şan ve sapları içeriye gelmek üzere b>n 

biri üzerine istif eder,
Manisa mmtıkasmd * istifler kargılı ^vş^ 

kargışız olmak üzere iki kısımdır ManSıU’ı"' 
şekilleri arasında bir* fark yoktur. Burada 
yapılan İstiflerde görülen yegâne mahzur 
Tütünleri hasır üzerine v«ya he hangi bir' 
şekilde istif etmek doğru deyildir. Tutun" 
«azibi rutubet olduğu için .gelişi güzel yı -J 
ğıldığı zaman, topaktaki rutubetten müte<i 
teessir olur. Bııuıîn önüne g.çmek jçm : -I

btif yapilacak yerlerde evvelâ; istiflerin 
geniş’lği ve uzunluğu hesap edilmeli, yene*, 
re 30 40 Sın, uzunluğunda kazıklar çakıl a 
malı, bunların ara yerleri sıkı bir surete, 
tel ile ö ineli ve bu surette meydana gele-,, 
cek bir nevi ıskaranın üzer-ihvde tntnu Gİİ 

zilerini istif ‘ tmel». ' • • ■
Eğe raıntakasında yapılan tesbıtlernı 

bir kısmı tütünlerin istiflerde bnınnduğtt 
sıralara tesadüf etVğindeh, 'istif işuin ti ir 
intizam tahtında yapılması ve bu suretle 
alıcılar üzerinde iyi intibaları br’ak;’ 
ekiciler lehine kayıt edUecek- ?”■' iv: bu

nottur. ‘

III

M A NIS A MIN T A K A SIN D A i ü T Ü N 
LERt.N K VLIR YA.PMA IŞt

litifö alman tütünlerin kalıp yapma ışı 
hıraların g ilşatmı bağirhr Manisa mıııta- 
sında yüzde doksan itibarile yağmur yağ­
madan d-okleme amvliyesine haş’-ını zl-ar. 

Bı hırıı'a ekici haklıdır.

( Q?'jam fj*ç^ )

Manisa Halkevi yayınları
KİTABIN ADI YAZANIN ADI

SATIŞ FİYATI 
Lira Kr.

1 — Güneşi yakanların selâmı
2 — Zehirli gaz ve korunma tedbirleri
3 —
4 -

5 —

Manita coğrafyası
Halk tehirli gazlara karşı kentlini 
ve başkalarını nasıl koruyabilir.

Man'sa Tarihi

N. İLHAN BERK 
ŞEVKET KIRBAŞ 
CENAP REFİK ORKON 
HALİl GİRAF 
NEFİ VURAL 
İBRAHİM GÖiÇEN
M. ÇAĞATAY ULUÇAY

Mevcudu kalmamıştır.
«

«

75

Mevcudu kalmamıştır.

6 — Saruhan oğulları ve eserlerine dair 
vesikalar

7 — Mimar Sinanın eserler inden Ma.-adiye 
Camii

8 — Manitadaki Sarâyı Amire ve 
Şehzadeler Türbesi

9— 17 nci asırda Manitada Ziraat, Ticaret 
ve esnaf teşkilâtı

10— Yunus Emre’nin Afezarı

11 — 17 ci Yüzyılda Saruhanda eşkıyalık 
ve Halk hareketleri

12 — Turist gözü ile Afanisa.
13 — A/anisada 16 ve 17 nci yüz yılda

14—
15—

16—

Deri Sanatları tarihi üzerinde bir 
araştırma

Afanisa arkeoloji müzesi kılavuzu 
16 — 17 nci asırlarda Saruhan^ 
Zaviye ve Yatırları
Saruhanda Yürük ve Türkroenler

17 — Saruhan oğulları ve eserlerine dair 
vesikalar. II.

18— Manisa tarihinde vakıflar ve 
hayırlar.

» 2 00

kamil su

M. ÇAĞATAY ULUÇAY 1

»

»

İSE AHİM GÖKÇEN

V/4HİT ARMAĞAN

İ ÖR AHİ Af GÖKÇEN 
» »

M. ÇAĞATAY ULUÇAY

İBRAHİM GÖKÇEN

75

oo

Mevcudu kalmamıştır.
«

2

1

2

50

00 

oo

75

oo 
oo

50

50

Yazılar Halkevi "GEDİZ" Dergisi yazı işleri Direktör­
lüğüne gönderilmelidir. Basılmıyan yazılar geri verilmez. 

m GEDİZ " in sahifeleri her münevvere açıktır.



ICA

AOz;», .‘].r.T<ıHRV
*n«M

J0fc»?uxdini;

WX>0 ?|jFlAflüİ

PSJÜVd1

.,''^<hr

'H?v
I&HÂH8I

M 'A ?“•.£$ ' -i --i.;'

■ ..v n^flnjjp r,. ;r.:.. ;
y '. . -. İT _.^fş4İB3V„ 

■ - ;-nı<v öbrulun ■-
• . , * r .- • .•••/' ■- ■■.*• -'■ •

' . , . .7. i-i Z. ıl -

fra/iuvâ
-i'I'î 

.,*in A.

'»■”' -’.!->r-?, n ini, ,i ruiİLır. ? '< H

S ‘ __ ' ' ■ ■
' V f

a'- ; d ı-'. „

“(T V7 jIihüY

'■ ■ -i'-rtat'i ,

$fî fnîög
.

!-v âl. cb**i;,^-Vi:

'••>v ■: ">l .»,- ■,u>-T>yıl! nrsc^.;. |

. . ■ ■■' . -1 ’••/’î'i».-. |

I i
,4. . j

•3*V ^v,-, . . -y I

. ■ v> y,. - ■. . ।
■J ■ ■ ■ . ■ I

IIJ/Zh

'' ’i! '■ ’”'<'^ *•■' İEJ V. ,İ,J. ••!

«nVknsi ;»-.: -^Âsy'-AV^
VfVıöt»vBXl,;i3nU;r^ s v

•• ■ ■ e- X • -. r: . ; 

€ ' '

ri '• SXG3£ ■’
- ~ ,

Gediz Basımevi - M

neler ı^y r,.
' 5 r C’ ' ' F $ *l*-IXsrxiY fıi>Y j.îH ı;;;

. . ~y. -Ç?* «tevvflfi: nı *ı©






